(*) *Al.* quandoque.

(1) Ut ex græco ἀρχιτέκτονες legi debet. non si-
cut passim & hic prius corrupta voce *architectores*,
quasi ex *architector* quod & pro *architecton* p. r. tum
caute substitutum & a Latinis inde usurpatum : Di-
citur autem *architecton* quasi artifex principalis, vel
principalis ædificator, &c.

(2) Sive *infirmam & contractam eorum qui sunt
apud nos materialium numerorum proportionem ac
mensuram* (ἀσπίθ & συνεσταλλήν τῶν κατ' ἡμᾶς ὑλα-
ίων ἀριθμῶν συμπαιτήριον) adeoque nec definite nisi
a Deo sciri possunt, sicut ibidem ex professo Diony-
sius addit.

(**) *In edit. Rom.* deest multitudo.

(3) Id utique Cyrillus Hierosolymitanus Civi-
cheli quintadecima super eundem locum nota : *Cu-
gite* (inquit) *ost qui fuerunt ab Adam usque ad
hodiernam diem : Magna quidem hæc multitudo ;
sed adhuc tamen parva : Plures enim Angeli : No-
naginta novem oves illi sunt ; Tu vero census ;
quomodo unum est tantum humanum genus*. Nam
pro magnitudine locorum de multitudine habitantium
variocinandum est : *Si terra nostra quasi centum est
in medio cæli & tantam habes multitudinem. quan-
tam habebis cælum quod ipsam terram ambit ? Scri-
ptum est enim, Millia millium, &c. Non quæ so-
lam tanta sit multitudo, sed Propheza majorem
non poterat dicere.*

viam corruptissio; & vita secundum etymologiam nominis, ab omnibus discrepet. Monachus enim Græco, Latine singulariter dicitur. Unde monachum per omnia singulariter, id est non seculariter, glossa ibi, agere oportet. Hæc ibi Concilium igitur hoc, & Papa Eugenius voluit: quod res ab etymologia cognoscantur, atque secundum ipsam iudicium de illis regularur: & consequenter, quod ab etymologia licitum sit argumentari efficaciter ad rem de qua tractatur. Quid ergo? Etymologiam, seu denominationem nominum Angelorum, Archangelorum, Virtutum, Potestatum, Principatum accipias, ut in littera: & videbis, quod Papa cum Concilio per illa verba, si huc bene applicentur, voluerunt dicere: quod ex ordinibus Angelorum isti quinque mittuntur: item, quod si horum etymologiam sumas, Seraphim, Cherubim, Throni, Dominationes, non mittuntur. Secundo habes: quomodo per rationem prædictam Papæ, Conciliique verba, pro quanto sensum ante narratum insinuant, & intelligas, & declares, & probes. Tercio vides: quomodo ex his, &c.

Q U Æ S T I O CXXIII.

De custodia bonorum Angelorum, & impugnatione malorum,

In octo articulos divisa.

Deinde considerandum est de custodia bonorum Angelorum, & de impugnatione malorum: & circa primum queruntur octo.